ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2024 Edição Nº 1541 – sexta-feira, 12 de abril de 2024. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 0008/2024

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE EMAS,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

RATIFICAR a DISPENSA nº 0008/2024, por razões de interesse

público, OBJETO: contratação de empresa especializada para

prestar serviços de treinamentos/capacitações para os servidores

deste município considerando o programa de educação continuada

em saúde, da secretaria de saúde do município de Emas-PB. em

favor da empresa SARAH MARIA BERNARDINO TAVARES– CNPJ

Nº 31.933.686/0001-05, nos termos do art. 75 II da Lei nº 14.133/21,

em consequência fica a empresa acima convocado para a assinar

contrato.

VALOR GLOBAL: R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21.

Ratifico o presente processo nos termos da lei

Publique-se. Cientifique-se.

Emas - PB, 12 de abril de 2024.

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO

CONTRATANTE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 0008/2024.

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestar

serviços de treinamentos/capacitações para os servidores deste

município considerando o programa de educação continuada em

saúde, da secretaria de saúde do município de Emas-PB. DISPENSA.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº

0048/2024 -12.04.24 –SARAH MARIA BERNARDINO TAVARES,

CNPJ nº 31.933.686/0001-05 – Valor: 49.000,00 (quarenta e nove mil

reais).

Emas - PB, 12 de abril de 2024.

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO nº 0007/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de

exames médicos de diagnóstico por imagens para atender a

demanda da secretaria municipal de saúde do município de EMAS–

PB.; Fundamento Legal: PREGÃO ELETRONICO nº 0007/2024.

Dotação: 02 02.080 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:10 122

2001 2041 Manutenção das atividades Administrativas da Secretaria

de Saúde -  3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica; 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE10 301 1004 2044

Bloco de Manutenção das Ações de Serviços Públicos de Saúde da

Atenção Primária – Rec. Próprios ASPS 15%; 10 302 1004 2045

Bloco de Manutenção das Ações de Serviços Públicos de Saúde da

Atenção Especializada –Recursos Próprios; 10 302 1004 2049 Bloco

de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Atenção

Especializada SUS; 10 301 1004 2094 Manutenção do Incentivo

Financeiro da APS - Desempenho; 3390.39 99 Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Emas e: CT Nº 0050/2024 -12.04.24 – MED & MAIS

SERVICOS DE SAUDE E ODONTOLOGIA LTDA, CNPJ nº

42.667.861/0001-78, - R$: 89.445,34 (oitenta e nove mil,

quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos.)

Emas - PB, 12 de abril de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO nº 0007/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de

exames médicos de diagnóstico por imagens para atender a

demanda da secretaria municipal de saúde do município de EMAS–

PB.; Fundamento Legal: PREGÃO ELETRONICO nº 0007/2024.

Dotação: 02 02.080 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:10 122

2001 2041 Manutenção das atividades Administrativas da Secretaria

de Saúde -  3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica; 02.090 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE10 301 1004 2044

Bloco de Manutenção das Ações de Serviços Públicos de Saúde da

Atenção Primária – Rec. Próprios ASPS 15%; 10 302 1004 2045

Bloco de Manutenção das Ações de Serviços Públicos de Saúde da

Atenção Especializada –Recursos Próprios; 10 302 1004 2049 Bloco

de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Atenção

Especializada SUS; 10 301 1004 2094 Manutenção do Incentivo

Financeiro da APS - Desempenho; 3390.39 99 Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Emas e: CT Nº 0049/2024 -12.04.24 – ANDRE LUIZ DE

OLIVEIRA SILVA & CIA LTDA, CNPJ nº 32.227.914/0001-86- R$

10.576,00 (dez mil, quinhentos e setenta e seis reais).

Emas - PB, 12 de abril de 2024

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita